

全体貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 百万円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	160,055	固定負債	60,224
有形固定資産	153,382	地方債等	37,631
事業用資産	52,079	長期未払金	93
土地	22,701	退職手当引当金	5,102
立木竹	1,159	損失補償等引当金	505
建物	66,560	その他	16,892
建物減価償却累計額	△41,158	流動負債	5,631
工作物	3,987	1年内償還予定地方債等	4,262
工作物減価償却累計額	△1,853	未払金	806
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	448
航空機	1	預り金	31
航空機減価償却累計額	0	その他	84
その他	-	負債合計	65,855
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	683	固定資産等形成分	162,478
インフラ資産	97,739	余剰分(不足分)	△58,376
土地	29,110	他団体出資等分	-
土地減損損失累計額	-		
建物	1,950		
建物減価償却累計額	△643		
工作物	147,252		
工作物減価償却累計額	△80,795		
その他	5		
その他減価償却累計額	△5		
建設仮勘定	864		
物品	11,142		
物品減価償却累計額	△7,579		
無形固定資産	805		
ソフトウェア	104		
その他	701		
投資その他の資産	5,868		
投資及び出資金	476		
有価証券	126		
出資金	350		
その他	-		
長期延滞債権	190		
長期貸付金	51		
基金	4,915		
減債基金	998		
その他	3,917		
その他	259		
徴収不能引当金	△24		
流動資産	9,902		
現金預金	5,792		
未収金	1,524		
短期貸付金	-		
基金	2,423		
財政調整基金	2,423		
減債基金	-		
棚卸資産	163		
その他	21		
徴収不能引当金	△21		
繰延資産	-	純資産合計	104,102
資産合計	169,956	負債及び純資産合計	169,956

全体行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:全体会計

(単位:百万円)

科目	金額
経常費用	34,813
業務費用	22,057
人件費	8,260
職員給与費	6,469
賞与等引当金繰入額	446
退職手当引当金繰入額	457
その他	888
物件費等	13,265
物件費	5,968
維持補修費	1,497
減価償却費	5,788
その他	12
その他の業務費用	532
支払利息	284
徴収不能引当金繰入額	3
その他	245
移転費用	12,756
補助金等	10,111
社会保障給付	2,628
その他	17
経常収益	5,171
使用料及び手数料	4,134
その他	1,037
純経常行政コスト	29,642
臨時損失	125
災害復旧事業費	118
資産除売却損	5
損失補償等引当金繰入額	2
その他	-
臨時利益	0
資産売却益	0
その他	0
純行政コスト	29,766

全体純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 百万円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	104,442	166,038	△61,597	-
純行政コスト(△)	△29,766		△29,766	-
財源	28,576		28,576	-
税金等	19,753		19,753	-
国県等補助金	8,823		8,823	-
本年度差額	△1,190		△1,190	-
固定資産等の変動(内部変動)		△4,088	4,088	
有形固定資産等の増加		2,195	△2,195	
有形固定資産等の減少		△6,069	6,069	
貸付金・基金等の増加		1,458	△1,458	
貸付金・基金等の減少		△1,672	1,672	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	766	766		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-		
その他	84	△238	322	
本年度純資産変動額	△340	△3,560	3,220	-
本年度末純資産残高	104,102	162,478	△58,376	-

全体資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 百万円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	29,154
業務費用支出	16,384
人件費支出	8,285
物件費等支出	7,572
支払利息支出	284
その他の支出	242
移転費用支出	12,770
補助金等支出	10,125
社会保障給付支出	2,628
その他の支出	17
業務収入	32,673
税込等収入	19,061
国県等補助金収入	8,493
使用料及び手数料収入	4,105
その他の収入	1,014
臨時支出	118
災害復旧事業費支出	118
その他の支出	-
臨時収入	61
業務活動収支	3,463
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,395
公共施設等整備費支出	2,142
基金積立金支出	941
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	313
その他の支出	0
投資活動収入	1,167
国県等補助金収入	618
基金取崩収入	148
貸付金元金回収収入	306
資産売却収入	35
その他の収入	60
投資活動収支	△2,229
【財務活動収支】	
財務活動支出	4,054
地方債等償還支出	4,049
その他の支出	5
財務活動収入	4,007
地方債等発行収入	3,562
その他の収入	445
財務活動収支	△46
本年度資金収支額	1,188
前年度末資金残高	4,555
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	5,743
前年度末歳計外現金残高	68
本年度歳計外現金増減額	△20
本年度末歳計外現金残高	49
本年度末現金預金残高	5,792